
Termín připomínkování - formulář zašlete nejpozději 27.6.2021 na holeckova.masrkh@email.cz.

Berte na vědomí, že u dokumentu proběhnou korektury dodatečně.

Č.
Jméno/organizace 

uplatňující připomínku

Lokalizace připomínky 

(strana/specifický 

cíl/opatření/text apod.)

Obsah připomínky - text připomíky, návrh na doplnění nebo 

vypořádání apod.

Vypořádání 

(vyplňuje Kancelář MAS)

1.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 5, text: "Počet 

obyvatel v území na úkor 

zemědělské půdy 

trendově stoupá, a to díky 

trendovému kladnému 

přirozenému i 

migračnímu přírůstku z 

hlediska celého území."

Zmínku o aktivní výstavbě na úkor zemědělské půdy bych dal do 

samostatné věty. Věta by byla přehlednější
Vypořádáno.

2.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 6, poslední odstavec 

podkapitoly 1.1.1

Do výčtu bych uvedl ještě Dětské centrum Veská a informaci o 

službě v obci Spojil bych přesunul nad větu, že žádné další sociální 

zařízení se v regionu nenachází. 

Vypořádáno.

3.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 10, 16, 17, 20 a 21, 

název rozvojové potřeby 

B

Sjednotil bych a upravil název rozvojové potřeby B na: Zvýšení 

kvality infrastruktury v obcích vč. občanské vybavenosti a veřejných 

prostranství. U rozvojové potřeby se nachází odlišné názvy.

Vypořádáno.

4.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 11, text: "Region se 

rozkládá v blízkostí dvou 

krajských měst, zvláště v 

Pardubicích se nachází 

velká průmyslová oblast." 

Doplnil bych, že v obou krajských městech probíhá průmyslová 

výroba.
Vypořádáno.

Strategie komunitně vedeného místnoho rozvoje MAS Region Kunětické hory 

na programové období 2021-2027

Připomínkovací formulář - Koncepční část



5.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 11, text: "nedostatek 

finančních prostředků pro 

podporu živočichů a 

ekosystému"

Vymazal bych informaci o živočiších, ekosystémy stačí. Živočichové 

můžou být i dobytek v kravíně a ten se asi nemyslí.

Vypořádáno částečně. 

Upřesněn termín živočichové.

6.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 12, text: "Velkým 

kladem regionu je, že zde 

lidé chtějí pracovat."

Z věty není patrné, jestli se myslí, že lidé chtějí pracovat přímo v 

regionu anebo že nejsou neaktivní a mají vůli pracovat?
Vypořádáno. Upřesněno.

7.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 12, 20 a 21, název 

rozvojové potřeby G

Sjednotil bych a upravil název rozvojové potřeby G na: Podpoření 

školství a vzdělávání. U rozvojové potřeby se nachází odlišné názvy.
Vypořádáno.

8.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 13, rozvojová potřeba 

H, text: "rozhledna 

Miletín"

Správně je rozhledna Milíř. Vypořádáno.

9.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 13, rozvojová potřeba 

H, text: "Pro lepší využití 

potenciálu regionální 

turistiky…"

Doplnil bych i cyklostezky, protože jsou významným prvkem pro 

podporu regionální turistiky.
Vypořádáno.

10.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 13, rozvojová potřeba 

CH, text: "z důvodu výše 

uvedného"

Uvedl bych spíše: "...z důvodu nenaplnění jednoho či více z výše 

uvedených faktorů,…" kvůli zpřesnění na co je odkazováno.
Vypořádáno.

11.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 13, rozvojová potřeba 

I, text: "Dále je třeba 

prohlubovat vztahy 

obyvatel obcí k místům 

svého bydliště a i zde 

nastolit stálou a 

přínosnou komunikaci a 

spolupráci."

Konkrétněji bych zmínil, že se často jedná o obyvatele přistěhovalé 

bez vazeb na region.
Vypořádáno.

12.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 15, 23 a 35 strategický 

cíl 2

Místo: "Region využívající svůj potenciál pro hospodářský udržitelný 

růst" uvést: "Region využívající svůj potenciál pro udržitelný 

hospodářský růst". Je to smysluplnější.

Vypořádáno.



13.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 16, opatření 1.1.1

Do textu bych kvůli upřesnění doplnil: "...které nejsou zajišťovány 

subjekty mimo region v dostupné vzdálenosti či nejsou v regionu 

zajišťovány v dostatečné míře či kvalitě." 

Vypořádáno.

14.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 18, opatření 1.1.7 Upřesnil bych, co je myšleno soukromými čističkami. Vypořádáno. Upřesněno.

15.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 31, Valná hromada
Místo: "Základem MAS je její valná hromada." bych uvedl 

"Nejvyšším orgánem MAS je její valná hromada."
Vypořádáno.

16.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 32, Kancelář MAS
Místo označení: Projektový(í) manažer(ři)  a Koordinátor(ři) aktivit 

bych uvedl jednotné číslo a uvedl v textu, že jich může být více.
Vypořádáno.

17.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

str. 34, nadpis Síťování 

území a aktérů, podpora a 

koordinace spolupráce 

Nadpis bych upravil na: Síťování aktérů v území, podpora a 

koordinace spolupráce 
Vypořádáno.

18.

Jozef Petrenec/Svazek 

obcí pod Kunětickou 

horou

Názvy opatření, str. 16 - 

30

Upravil bych názvy opatření - místo "zlepšování" bych uvedl 

"zlepšení", místo "podporování" bych uvedl "podpora", místo 

"ochraňování" bych uvedl "ochrana", místo "rozvíjení" bych uvedl 

"rozvoj" a to kvůli sjednocení stylu opatření. Název opatření 1.2.1 

bych upravil na: "Rozvoj spolupráce a kontinuální podpory 

zástupcům obcí", protože "spolupráce zástupcům obcí" není dobře 

stylisticky.

Vypořádáno.


